＜担 当＞※作成・提出に関するお問合せ、提出先はこちら

 〒100-8916 東京都千代田区霞が関 1-2-2

  厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課医療機器政策室

  TEL：03-5253-1111

E-mail：kakakuchousa@mhlw.go.jp

事 務 連 絡

令 和 ７ 年 ３ 月 1 8 日

一般社団法人日本医療機器産業連合会

一般社団法人米国医療機器・ＩＶＤ工業会

欧州ビジネス協会医療機器・ＩＶＤ委員会

厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課

厚 生 労 働 省 保 険 局 医 療 課

令和８年度診療報酬改定に向けた各種要望書の提出について（依頼）

平素より厚生労働行政にご協力いただき、誠にありがとうございます。

令和８年度診療報酬改定に向けて、下記に関する要望を別添のとおり受付いたしますので、

関係団体及び関係企業への周知をお願いします。

なお、今後の手続き等で関係団体又は関係企業等が知り得た情報は、関係者限りとするよ

う、情報管理徹底の周知を併せてお願いいたします。

令和８年度診療報酬改定に向けた各種要望書は、令和７年５月 19 日（月）午後５時まで

（必着）に別添の提出方法に従い、厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課医療機

器政策室へ提出をお願いいたします。

 ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願いいたします。

                   記

「特定保険医療材料の保険償還価格算定の基準について」（令和６年２月 14 日付保発 0214

第３号）の別添中「第４章 第１節 基準材料価格改定の原則」

「医療機器の保険適用等に関する取扱いについて」（令和６年２月 14 日付産情発 0214 第５

号、保発 0214第４号）の別添中「６（２） 既存機能区分の見直しに係る手続」

御中

mailto:kikihoken@mhlw.go.jp